там не було однорідності, єдиноспрямованості. Першим ректором став Федір

Кричевський, серед засновників та перших викладачів УАМ були також такі

відомі митці як М. Бойчук, М. Жук, В. Кричевський, А. Маневич, О.

Мурашко, Г. Нарбут - митці різних шкіл. Статут Академії затвердила

Українська Центральна Рада 5 (18) листопада 1917 року, а урочисте

відкриття відбулося 5 (18) грудня того ж року у приміщенні Української

Центральної Ради. Академію очолювала Рада Академії у складі Дмитра

Антоновича, Павла Зайцева, Данила Щербаківського (вчений секретар) та ін.

Ректорами Академії були: Василь Кричевський, Федір Кричевський(1918 і

1921 — 23), Олександр Мурашко, Георгій Нарбут, Михайло Бойчук.